
 

 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

 
DIPARTIMENTO 

“Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura” 
 

 
 
 
 
 
   

DECRETO DEL DIRIGENTE GENERALE 
      
 
 
 
 ASSUNTO IL        31/08/2017                                       PROT N°       773           
 
 
       
Registro dei Decreti dei Dirigenti della Regione Calabria " 
 
 
 

N           9719                                           del     04/09/2017                           

 

 

OGGETTO: PAC 2007/2013 -  Rimodulazione crono programma scheda nuove operazioni n.7 e 

presa d’atto DGR n.371 del 10.08.2017- Proroga termini convenzione Fondazione Calabria Film 

Commission. 

 

 

 
 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento - Azione 1 

Dr. Italo Paparazzo 



 

IL  DIRIGENTE  GENERALE 
 
VISTE: 

- la D.G.R. n. 234 del 27/06/2013 con la quale è stato approvato il Programma Ordinario 
Convergenza finanziato con le risorse rinvenienti dalla rimodulazione del piano finanziario del Por 
Calabria Fesr e Fse 2007/2013; 

- la D.G.R. n. 121 dell’8/04/2014 con la quale il Programma, così come modificato con 
deliberazione n. 295/2013, è stato ridenominato in Piano di Azione e Coesione (P.A.C.) della 
Calabria; 

- la D.G.R. n. 42 del 02/03/2015 con la quale è stato costituito il Fondo Unico P.A.C. a seguito 
della II fase del processo di revisione del Por Calabria Fesr 2007/2013 approvata dalla 
Commissione Europea con decisione C(2014)8746 del 18/11/2014; 

- le deliberazioni della G.R. che, oltre ad aver rimodulato alcuni interventi approvati all’interno del 
Piano di Azione e Coesione della Calabria, hanno previsto l’inserimento di nuovi ulteriori 
interventi, e nello specifico, la D.G.R. n503 dell’1/12/2015 ad oggetto: Piano di Azione e 
Coesione- rimodulazione del piano finanziario e approvazione schede interventi tra cui la n.7 
denominata: “Interventi per la promozione e produzione culturale”; 

- la D.G.R. n. 288 del 21/07/2016 con la quale veniva modificata la scheda descrittiva n. 7 sopra 
citata; 

-  la DGR N. 40 DEL 24.2.2016 ad oggetto: “ Rimodulazione del piano di azione e coesione (PAC) 
e applicazione art. 1, commi 122 e 123 della L 190/2014”; 

- la DGR N. 288 del 21.07.2016  ha approvato, per come modificata, la nuova scheda pilastro 
Nuove Operazioni n.7; 

CHE, a seguito della circolare del Dipartimento Programmazione n. 19828/SIAR del 24.01.2017 avente 
ad oggetto “PAC 2007/2013 – Richiesta aggiornamento crono programmi”,  il Dipartimento Turismo, con 
nota n. 227346 del 10/07/2017, ha  trasmesso al Dipartimento Programmazione la scheda operazioni 
n.7 - azione 1 indicando la nuova scadenze per la conclusione delle attività di progetto e per sostenere 
la relativa spesa al fine di scongiurare la perdita dei finanziamenti stanziati; 
VISTA la DGR n. 371 del 10.08.2017 avente ad oggetto Piano di Azione e Coesione (PAC) “Scheda 
pilastro Misure Anticicliche n.2, Schede pilastro salvaguardia n. 8 e n.10 e Scheda pilastro Nuove 
Operazioni n.7 Modifica dei crono programmi, che posticipa al 31.12.2018 la conclusione di tutte le 
attività inerenti gli interventi finanziati ad eccezione della Scheda pilastro Nuove Operazioni n.7 azione 1 
al 31/12/2019; 
CONSIDERATO: 
Che con D.D.G. n°15763 del 13/12/2016 è stato approvato lo schema di convenzione tra la Regione 
Calabria e la Fondazione Calabria Film Commission , sottoscritta e repertoriata al n° 1601/2016, per 
l’attuazione dell’intervento azione 1-scheda descrittiva n.7 del PAC approvato con DGR n.288 del 
21/07/2016 e la cui scadenza era fissata all’art. 22 della medesima al 31/12/2017; 
Che con D.D.G. n°2812 del 15/03/2017 è stata modificata ed integrata la suddetta convenzione con atto 
aggiuntivo rep. n° 278/2017;  
RITENUTO, pertanto, di dover prorogare i termini di scadenza previsti all’art. 22 di cui alla convenzione 
tra la Regione Calabria e la Fondazione Calabria Film Commission rep. n° 1601/2016 e rep. n° 
278/2017, al 31/12/2019 per consentire agli uffici preposti di concludere la liquidazione e la 
rendicontazione del finanziamento, stabilendo la sostenibilità delle spese da parte del beneficiario al 
30/06/2019; 
VISTE le seguenti norme e disposizioni: 

 D.lgs. n.118 del 23.06.11; 

 la L.R..n.43 del 27 dicembre 2016 “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e 
procedurale (collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2017)”; 

 la L.R..n.44 del 27 dicembre 2016 ”Legge di stabilità 2017”; 

 la L.R..n.45 del 27 dicembre 2016 ”Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli 
anni 2017-2019” e suoi allegati; 

 la DGR n.554 del 28 dicembre 2016 recante “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di 
previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2017-2019 (Artt.11 e 39, c.10, D.lgs.n.118 
del 23.06.11);  



 

 la DGR n.555 del 28 dicembre 2016 recante ”Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria 
per gli anni 2017-2019 (art.39, c.10, D.lgs.n.118 del 23.06.2011); 

VISTI 

 la L.R. n.7/1996 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale 
e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art.28 che individua compiti e responsabilità del 
dirigente con funzioni di Dirigente Generale; 

 la D.G.R. n.2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari 
in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96  e dal D.lgs. 29/93” e successive 
integrazioni e modificazioni; 

 il D.P.G.R. n.354 del 24 Giugno 1999 nel testo modificato ed integrato, sulla separazione dell’attività 
di indirizzo e di gestione; 

 la DGR n.19 del 05.02.2015 avente ad oggetto approvazione della nuova macro–struttura della 
Giunta Regionale; 

 la DGR n.184 del 12/06/2015 ad oggetto: “Attuazione deliberazione n.19 del 05/02/2015”; 

 la D.G.R. n.541 del 16 dicembre 2015 con  la quale è stata confermata la validità transitoria dei 
provvedimenti di assegnazione degli incarichi dirigenziali apicali, attualmente ricoperti in reggenza, 
fino all'approvazione della riorganizzazione dei Dipartimenti; 

VISTE le D.G.R. n.269 n.270 e n.271 del 12/07/2016; 
VISTO il DDG n. 12320 del 17.10.2016 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Sonia Tallarico 
l’incarico di Dirigente ad interim del Settore n. 4 “Cultura, Musei, Biblioteche, Archivi, Minoranze 
Linguistiche e Cinematografie”; 
VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 6 del 11/01/2017 con la quale è stata nominata Dirigente 

Generale reggente del dipartimento Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura la dott.ssa Sonia 

Tallarico; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Calabria n. 2 del 16/01/2017 con il quale  è stato conferito 

alla Dott.ssa Sonia Tallarico, l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Turismo, Beni 

Culturali, Istruzione e Cultura” della Giunta della Regione Calabria;  

CHE con delibera di Giunta Regionale n. 127 del 30/03/2017 è stato  prorogato alla dott.ssa Sonia 

Tallarico l’incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Turismo, Beni Culturali, Istruzione e 

Cultura” della Giunta della Regione Calabria;   

SULLA BASE dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del Procedimento che attestano la regolarità 

dell’atto 

DECRETA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente approvate: 
 
Di prendere atto della DGR 371 del 10 Agosto 2017 e prorogare i termini di scadenza della 
convenzione tra la Regione Calabria e la Fondazione Calabria Film Commission rep. n° 1601/2016 
integrata con atto aggiuntivo rep. n° 278/2017, al fine di consentire agli uffici preposti di concludere la 
liquidazione del finanziamento al 31.12.2019: 
Di trasmettere il presente atto alla Fondazione Calabria Film Commission; 
Di disporre la pubblicazione integrale del provvedimento sul sito istituzionale www.regione.calabria.it ai 
sensi del D.Lgs. n.33 del 14.03.2013 e sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria 
 

  ll Dirigente Generale Reggente 

       Dr.ssa Sonia Tallarico 

http://www.regione.calabria.it/

